

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SCMP Group Limited

南華早報集團有限公司*

(在百慕達註冊成立之有限公司) (股份代號:583)

截至二零一四年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

中期業績

南華早報集團有限公司* (「本公司」) 董事會欣然宣佈本公司及其集團公司 (「本集團」) 截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。此業績已由本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港審閱準則第 2410 號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」作出審閱，並經由本公司之審核委員會審閱。此核數師審閱報告將收錄於寄發予本公司股東之中期報告內。

簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 二零一四年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備	3	548,419	565,527
投資物業	4	1,720,600	1,720,600
無形資產		164,900	160,449
物業、機器及設備之已付按金		2,062	140
聯營公司之投資		49,966	56,384
可供出售之金融資產		183,266	214,877
界定利益計劃之資產		52,936	64,530
遞延所得稅資產		528	668
		2,722,677	2,783,175

簡明綜合資產負債表(續)

		(未經審核) 二零一四年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
流動資產			
存貨		23,375	24,148
應收款項	5	265,371	307,747
預付費用、按金及其他應收款項		19,355	22,501
應收聯營公司款項		124	55
現金及銀行結餘		443,319	395,511
		751,544	749,962
總資產		3,474,221	3,533,137
權益			
資本及儲備			
股本	6	156,106	156,106
儲備		2,858,964	2,882,606
擬派股息		34,343	65,564
		2,893,307	2,948,170
股東資金		3,049,413	3,104,276
非控制性權益		63,061	50,474
總權益		3,112,474	3,154,750
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		88,931	91,327
		88,931	91,327
流動負債			
應付款項及應計負債	7	219,663	237,890
應付聯營公司款項		2,795	2,782
預收訂閱費		19,470	28,208
現期所得稅負債		26,088	18,180
非控制性股東之貸款		4,800	-
		272,816	287,060
總負債		361,747	378,387
總權益及負債		3,474,221	3,533,137
流動資產淨值		478,728	462,902
總資產減流動負債		3,201,405	3,246,077

簡明綜合全面收益表

(未經審核)
截至六月三十日止六個月

	附註	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
收益	2	597,925	509,096
其他收入		2,136	4,082
員工成本		(265,925)	(236,888)
生產原料成本		(107,229)	(77,628)
租金及設施		(14,977)	(14,278)
折舊及攤銷		(33,636)	(28,961)
廣告及宣傳		(18,710)	(17,146)
其他經營開支		(87,189)	(76,669)
投資物業公平值收益	1	-	59,568
經營盈利		72,395	121,176
財務收入		2,416	2,235
應佔聯營公司（虧損）／盈利		(3,113)	2,236
除所得稅前盈利		71,698	125,647
所得稅開支	8	(10,935)	(10,188)
期內盈利		60,763	115,459
其他全面收入			
不可其後重新分類至損益之項目：			
重新計量界定利益計劃責任		(5,916)	52,718
分佔一間聯營公司重新計量界定利益計劃責任		(371)	-
		(6,287)	52,718
其後可重新分類至損益之項目：			
可供出售之金融資產之公平值虧損		(31,607)	(30,404)
外匯匯兌差額		205	(180)
		(31,402)	(30,584)
期內其他全面（虧損）／收入（除稅後）		(37,689)	22,134
期內全面收入總額		23,074	137,593

簡明綜合全面收益表（續）

(未經審核)
截至六月三十日止六個月

	附註	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
應佔盈利：			
本公司股東		48,176	105,183
非控制性權益		12,587	10,276
		<u>60,763</u>	<u>115,459</u>
應佔全面收入總額：			
本公司股東		10,487	127,317
非控制性權益		12,587	10,276
		<u>23,074</u>	<u>137,593</u>
每股盈利			
基本	9	3.09 港仙	6.74 港仙
攤薄		3.08 港仙	6.73 港仙
		港幣千元	港幣千元
股息	10	34,343	31,221

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策

本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務資料」）乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之規定而編製。

該等中期財務資料應與根據香港財務報告準則編製截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

除下文所述者外，編製此中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

中期所得稅乃按預期年度總盈利所適用之稅率累計。

管理層須於編製中期財務資料時，作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製簡明綜合中期財務資料時就應用本集團之會計政策所作出之重大判斷，以及估計不明朗因素之主要來源，與截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所適用者相同。

投資物業已由獨立專業估值師評估，以確定該等物業於二零一四年六月三十日之公平值。本集團已採納有關估值，並由二零一三年十二月三十一日起維持不變。因此，於期內並無確認任何公平值收益或虧損。管理層用於估計投資物業公平值之主要假設及估值基準與截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所適用者一致。

以下與本集團有關之現有準則修訂於二零一四年一月一日開始之財政年度首次強制性採納：

香港會計準則第 32 號（修訂本）「金融工具：呈列 — 抵銷資產及負債」

香港會計準則第 32 號（修訂本）釐清抵銷金融資產及金融負債的部分規定。香港會計準則第 32 號（修訂本）的採納並不會對本集團資產及負債的呈列造成影響。

2. 收益及分部資料

主要經營決策者已被確定為本集團行政總裁。彼審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層已根據此等報告釐定營運分部。

本集團之三個可報告分部為：報章、雜誌及物業。報章分部從事出版《南華早報》、《星期日南華早報》及其他相關印刷及電子刊物。其收益主要來自廣告及報章銷售以及合約印刷業務。雜誌分部從事出版多本中文雜誌及其他相關印刷及電子刊物。其收益來自廣告及雜誌銷售。物業分部在香港擁有多項商業及工業物業。物業分部透過出租其物業獲得收益。

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本集團開展了新的戶外媒體業務。原本包括在物業分部之戶外廣告牌經營業績，已納入該新業務旗下。截至二零一三年六月三十日止六個月期間之分部資料已相應重列。由於戶外媒體業務之資產及經營業績未達可報告分部的量化門檻，其業績於下列分部資料被歸類為「其他」。

2. 收益及分部資料（續）

主要經營決策者根據多項標準衡量營運分部之表現，其中包括經調整盈利 EBITDA(定義為未計利息、稅項、折舊及攤銷、其他收入及投資物業公平值收益)及除稅後損益。本集團認為，除稅後損益之計量原則與計量本集團財務報表內之相應金額所用者最為一致。因此，除稅後損益用作報告分部之損益。

營運分部之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止全年財務報表中重大會計政策概要及上述附註 1 所述者相同，惟於一家聯營公司損益之權益乃根據分部損益中以所收或應收之股息入賬，而該權益於本集團之綜合財務報表以權益法入賬。

本集團之可報告分部乃提供不同產品及服務之策略性業務單位。由於各業務要求不同之市場推廣策略，各可報告分部乃個別管理。可報告分部之間之交易按公平原則基準列賬。

營業額包括來自本集團所有可報告分部（包括報章、雜誌及物業）之收益以及對本集團之收益及損益之貢獻低於個別披露之門檻金額之其他分部收益。截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月之營業額分別為 597,925,000 港元及 509,096,000 港元。

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月之分部資料如下：

(a) 可報告分部損益

	(未經審核)				
	報章 港幣千元	雜誌 港幣千元	物業 港幣千元	其他 港幣千元	總計 港幣千元
截至二零一四年六月三十日止 六個月					
分部總收益	406,148	158,099	15,409	22,896	602,552
分部間之收益	(794)	(2,499)	(1,334)	-	(4,627)
外界客戶之收益	<u>405,354</u>	<u>155,600</u>	<u>14,075</u>	<u>22,896</u>	<u>597,925</u>
可報告分部盈利	<u>15,692</u>	<u>38,724</u>	<u>8,844</u>	<u>3,531</u>	<u>66,791</u>
截至二零一三年六月三十日止 六個月					
分部總收益	365,489	124,696	14,794	8,376	513,355
分部間之收益	(1,413)	(1,731)	(1,115)	-	(4,259)
外界客戶之收益	<u>364,076</u>	<u>122,965</u>	<u>13,679</u>	<u>8,376</u>	<u>509,096</u>
可報告分部盈利	<u>5,572</u>	<u>34,564</u>	<u>68,454</u>	<u>7,380</u>	<u>115,970</u>

2. 收益及分部資料（續）

(b) 可報告分部損益對賬表

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元 (經重列)
可報告分部盈利	63,260	108,590
其他分部盈利	3,531	7,380
	<u>66,791</u>	<u>115,970</u>
對賬項目：		
根據權益會計法應佔聯營公司（虧損）／盈利	(3,113)	2,236
收取聯營公司股息	(3,548)	(2,762)
聯營公司未分配盈利之遞延稅項	633	15
	<u>(6,028)</u>	<u>(511)</u>
期內盈利	<u><u>60,763</u></u>	<u><u>115,459</u></u>

3. 物業、機器及設備

	(未經審核)				
	租賃土地 及樓宇 港幣千元	機器及 器材 港幣千元	其他 固定資產 港幣千元	在建資產 港幣千元	總計 港幣千元
於二零一四年一月一日	288,421	204,387	71,066	1,653	565,527
添置	-	1,236	5,589	2,746	9,571
折舊	(4,876)	(12,974)	(8,871)	-	(26,721)
出售	-	-	(1)	-	(1)
重新分類	-	500	1,193	(1,693)	-
收購一間附屬公司	-	-	43	-	43
於二零一四年六月三十日 之賬面淨值	<u><u>283,545</u></u>	<u><u>193,149</u></u>	<u><u>69,019</u></u>	<u><u>2,706</u></u>	<u><u>548,419</u></u>
於二零一四年六月三十日 成本	420,375	844,152	179,070	2,706	1,446,303
累積折舊	(136,830)	(651,003)	(110,051)	-	(897,884)
於二零一四年六月三十日 之賬面淨值	<u><u>283,545</u></u>	<u><u>193,149</u></u>	<u><u>69,019</u></u>	<u><u>2,706</u></u>	<u><u>548,419</u></u>

4. 投資物業

	(未經審核) 二零一四年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
期初結餘	1,720,600	1,633,200
添置	-	232
公平值收益	-	87,168
期末結餘	1,720,600	1,720,600

5. 應收款項

本集團給予其貿易客戶之平均信用期限為七日至九十日。應收款項之賬齡分析（按到期日期）如下：

	(未經審核) 二零一四年 六月三十日		(經審核) 二零一三年 十二月三十一日	
	結餘 港幣千元	百分比 %	結餘 港幣千元	百分比 %
現期	143,864	53.4	169,988	54.7
逾期少於三十日	61,507	22.9	26,920	8.7
逾期三十一日至六十日	10,232	3.8	63,928	20.6
逾期六十一日至九十日	34,772	12.9	36,398	11.7
逾期多於九十日	18,775	7.0	13,276	4.3
總額	269,150	100.0	310,510	100.0
減：減值撥備	(3,779)		(2,763)	
	265,371		307,747	

6. 股本

	(未經審核)		(經審核)	
	二零一四年六月三十日		二零一三年十二月三十一日	
	股數	金額 港幣千元	股數	金額 港幣千元
法定股本： 每股面值 0.10 港元之 普通股	5,000,000,000	500,000	5,000,000,000	500,000
已發行及實收股本：				
期初結餘	1,561,057,596	156,106	1,560,945,596	156,095
根據購股權計劃發行之 股份	-	-	112,000	11
期末結餘	1,561,057,596	156,106	1,561,057,596	156,106

根據本集團之僱員購股權計劃，截至二零一三年六月三十日止期間 112,000 份購股權獲行使，因此相等數目之股份獲發行，現金所得款項為 166,000 港元。截至二零一四年六月三十日止期間，並無任何股份在購股權計劃下獲發行。

7. 應付款項及應計負債

已包括於應付款項及應計負債之金額如下：

	(未經審核)		(經審核)	
	二零一四年 六月三十日		二零一三年 十二月三十一日	
	結餘 港幣千元	百分比 %	結餘 港幣千元	百分比 %
零至三十日	24,497	65.7	32,281	67.4
三十一日至六十日	9,596	25.7	11,765	24.6
六十一日至九十日	1,579	4.3	1,962	4.1
多於九十日	1,614	4.3	1,878	3.9
應付款項總額	37,286	100.0	47,886	100.0
應計負債	182,377		190,004	
應付款項及應計負債總額	219,663		237,890	

8. 所得稅開支

香港利得稅乃以期內估計應課稅盈利按 16.5%（二零一三年：16.5%）稅率撥備。海外地區所得盈利之稅項乃根據期內估計應課稅盈利，按本集團經營業務所在國家之適用稅率計算。

所得稅開支之確認基準為管理層就預期整個財政年度之加權平均年度所得稅率所作之估計。截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月，估計平均年度稅率分別為 15.3% 及 8.1%。二零一三年上半年度的稅率下跌乃由於投資物業公平值收益不可扣稅。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
現期所得稅		
香港利得稅	13,293	11,512
海外稅項	355	276
遞延所得稅		
其他遞延稅項收益	(2,713)	(1,600)
	<u>10,935</u>	<u>10,188</u>

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔期內盈利 48,176,000 港元（二零一三年：105,183,000 港元）及 1,561,057,596 股加權平均已發行股份（二零一三年：1,561,010,568 股加權平均已發行股份）計算。

每股攤薄盈利以假設因行使根據本公司之購股權計劃授出之所有尚未行使之購股權而產生之所有可攤薄之潛在普通股被兌換後，根據經調整之已發行普通股之加權平均股數計算。根據未行使購股權所附之認購權之貨幣價值，計算按公平值（參考本公司股份之最近股份市價釐定）可購入之股份數目。根據上述所計算之股份數目，對假設購股權已被行使而需發行之股份數目作比較。

每股攤薄盈利乃根據期內 1,561,057,596 股加權平均已發行股份（二零一三年：1,561,010,568 股加權平均已發行股份）加上倘根據本公司之購股權計劃授出之所有尚未行使購股權已獲行使，視作將予發行之 1,320,245 股加權平均股份（二零一三年：1,183,901 股股份）計算。

10. 股息

於二零一四年六月派付之二零一三年度末期股息每股 4.2 港仙，合共 65,564,000 港元，從本公司保留盈利中支取。於二零一三年六月派付之二零一二年度末期股息每股 4.5 港仙，合共 70,248,000 港元，從本公司保留盈利中支取。

董事會宣佈派發本期之中期股息為每股 2.2 港仙，合共 34,343,000 港元（二零一三年：每股 2 港仙，合共 31,221,000 港元）。

管理層討論及分析

本集團之經營業績

本集團於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月之綜合經營業績如下：

(百萬港元，每股金額除外)	截至六月三十日止六個月		
	二零一四年	二零一三年	變動百分比
收益	597.9	509.1	17
員工成本	(265.9)	(236.9)	12
生產成本	(107.2)	(77.6)	38
租金及設施	(15.0)	(14.3)	5
廣告及宣傳	(18.7)	(17.1)	9
其他經營開支	(87.2)	(76.7)	14
未計折舊及攤銷之經營成本	(494.0)	(422.6)	17
折舊及攤銷	(33.6)	(29.0)	16
經調整經營盈利 [^]	70.3	57.5	22
其他收入	2.1	4.1	(49)
投資物業公平值收益	-	59.6	(100)
經營盈利	72.4	121.2	(40)
淨利息收入	2.4	2.3	4
應佔聯營公司（虧損）／盈利	(3.1)	2.2	*
稅項	(10.9)	(10.2)	7
期內盈利	60.8	115.5	(47)
非控制性權益	(12.6)	(10.3)	22
股東應佔盈利	48.2	105.2	(54)
每股盈利（港仙）	3.1	6.7	(54)

* 表示變動超過 100%

[^] 經調整經營盈利界定為未計其他收入及投資物業公平值收益之經營盈利

二零一四年上半年淨盈利為 48.2 百萬港元，二零一三年則為 105.2 百萬港元，當中包括投資物業公平值收益 59.6 百萬港元。撇除二零一三年的物業重估收益，二零一四年上半年一般營運的淨盈利增加 6%。此增長乃主要由我們的報章及雜誌業務之印刷及網上版之強勁廣告銷售，以及合約印刷業務之收入所帶動。

二零一四年上半年收益為 597.9 百萬港元，較去年增加 17%。增長乃由於廣告及市場策劃、合約印刷業務、現有雜誌刊物以及如《HK Magazine》、《Esquire》及《ELLE MEN》

等新刊物之較高收益增加所致。經營成本及開支增加與收益增長一致，因此，經調整經營盈利增加至 70.3 百萬港元，或 22%，而去年同期則為 57.5 百萬港元。

員工成本上升 12% 或 29 百萬港元乃由於員工人數增加及薪金上升。生產成本增加 38% 或 29.6 百萬港元，乃主要由於加入了新出版雜誌刊物之生產成本以及我們的活動籌辦業務成本增加所致。租金及設施、廣告及宣傳以及其他經營開支增加亦由於本集團於新出版雜誌刊物及新業務之投資所致。整體經營成本及開支增加 17%，與收益增長一致。

業務分部之財務回顧

報章出版

報章業務之收益增加 11 % 或 40.6 百萬港元至 406.1 百萬港元，乃由於廣告及市場推廣策劃、發行及轉載業務及本集團的合約印刷業務之貢獻增加。股東應佔淨盈利增加至接近 15.7 百萬港元，由廣告銷售及網上訂閱收入帶動。

廣告及市場推廣策劃的收益較去年同期增加 10%。特色廣告製作之收益增加 93%，由本集團之客戶需求增加所帶動。由於首次公開招股市場於期末前轉趨活躍，故首次公開招股活動廣告亦大幅增長。市場推廣策劃部之收益亦大幅增加，乃由於期內的大型活動及創意項目所致。

招聘及教育業務收益為保持平穩。《Classified Post》之印刷招聘廣告儘管由於轉向網上平台的整體趨勢而繼續面對嚴峻的環境，印刷收益之下跌卻被網上招聘廣告及《Education Post》之廣告收益增長所填補。

儘管《南華早報》及《星期日南華早報》的印刷版發行人數微跌，但本集團的網上訂閱收益增長足以彌補印刷版發行人數減少有餘。整體而言，二零一四年上半年之發行收益總額較去年增加 5%。scmp.com 之新訂閱數目增加 74%，而我們亦與來自教育界之機構簽訂若干知識產權許可訂閱合約。

雜誌出版

於二零一四年上半年，雜誌業務強勁。收益總額增加 27% 至 158.1 百萬港元。股東應佔淨盈利增加 7% 至 26.1 百萬港元。盈利增長主要由於《Cosmopolitan》及《ELLE》之印刷版及網上廣告收益增長所帶動。

期內，本集團加入了《Esquire》及《Peak》至我們的雜誌刊物組合，以鞏固本集團於行內作為市場領導之地位。

物業

租金收入增加 4% 至 15.4 百萬港元。此增長乃由於美國銀行中心物業及海景大廈於續租時的租金調整所致。

本集團之投資物業組合包括於電視城的空置物業，以及位於美國銀行中心、高輝工業大廈及海景大廈之若干樓層。該組合之原有成本為 913 百萬港元，而於二零一四年六月三十日，其賬面值為 1,720 百萬港元。

本集團之投資物業於二零一四年六月三十日由獨立專業合資格估值師戴德梁行有限公司（其持有認可的相關專業資格，且最近曾於所估值的投資物業之地點及分部進行估值）重新估值。所有投資物業乃就其目前最有效及最佳方式使用。重估收益或虧損於收益表以「投資物業公平值收益或虧損」列賬。辦公室大廈及工業物業的公平值乃使用收入資本化計算，而空置物業的公平值乃使用剩餘法釐定。期內，估值法概無出現變動。

電視城

本集團於一九九六年收購電視城，並繼續持有此項物業作長期投資。本集團已探討不同方案以提升此物業之價值。作為方案之一，本公司正研究將該物業發展為住宅項目的可行性。然而，鑑於發展規模及鄰近地段的不同業權，致使發展過程繁複。政府部門正一併處理鄰近地段業主及本集團之申請。鑑於環境保護法例之更改，本公司已連同鄰近地段業主修改總發展藍圖，並已呈交予城市規劃委員會審批。於本公佈日期，本公司並未獲香港政府通知補地價之金額。

流動資金及資本來源

本集團持有之現金及銀行結餘主要以港元及人民幣為主。除人民幣存款外，本集團並無重大外匯折算波動風險。

於二零一四年六月三十日，本集團之借貸總額為 4.8 百萬港元，來自非控制性股東之無抵押短期貸款。該貸款須於一年內償還。除此之外，於二零一四年六月三十日，本集團之資產負債比率為零（經扣除現金及現金等值）。流動資產與流動負債之比率為 2.8 倍。

本集團致力維持穩健之現金狀況，並預期現金及現金等值、經營產生之現金及外部資源所得之資金，足以應付營運資金需要、計劃之資本開支及派付股息。管理層注意到於「公眾持股量事宜」部份詳述的回購建議，並已對有關方案的融資安排展開研究。

經營活動

截至二零一四年六月三十日止六個月，經營活動產生之現金淨額為 123.2 百萬港元，而二零一三年則為 133.4 百萬港元。經營現金流量減少乃主要由於向員工派發花紅的時間變更所致。二零一三年的花紅於二零一四年一月派發，而二零一二年的花紅則於二零一二年十二月派發。

投資活動

期內投資活動之現金流出淨額為 14.7 百萬港元，其中包括資本開支 15.4 百萬港元及 Destination Macau 部份收購作價 6.2 百萬港元，由本集團投資收取之股息及利息 6.9 百萬港元所填補。

融資活動

融資活動所用現金淨額為 60.8 百萬港元，包括向本公司股東派發之股息 65.6 百萬港元，由收取自一名非控制性股東的貸款 4.8 百萬港元所填補。

展望

上半年香港市道放緩，總投資營業額較二零一三年*按年減少 30%，而零售銷售值及數量[^]於同一比較期間減少。此外，中國之增長放緩、美國聯儲局利率調整尚未明朗及歐元區之復甦存疑等宏觀因素均導致營商環境疲弱。

儘管存在該等宏觀性憂慮，但憑藉本集團於首半年在印刷及網上版之商業廣告銷售、首次公開招股市場之增長以及合約印刷業務增長所帶動之整體收益，本集團之核心業務仍維持健康。此外，本集團繼續鞏固其於二零一三年實施之推動增長策略之成果，以透過雜誌、戶外媒體、活動及會議籌辦以及教育等業務以分散其收益來源。

由於《Cosmopolitan》及《Elle》繼續鞏固其行業之領導地位，雜誌業務因而繼續成長，而新刊物《Esquire》、《Peak》及《Elle Men》亦已相繼出版，並已開始為本集團雜誌出版業務之整體表現作出貢獻。

透過收購時尚休閒雜誌《Destination Macau》及其高檔姊妹刊物《DM Exclusive》，本集團進一步擴大於華南傳媒業的市場份額。該等雜誌同時以英語及簡體中文出版，故收購 Destination Macau 連同其廣大分銷網絡將引領南華早報集團進軍澳門正在發展之酒店業及會議及展覽經濟以及全球其中一個最快速增長之奢侈品零售市場。

SCMP Outdoor Media Limited 繼續透過收購新廣告牌位置擴充其業務。於上半年，戶外業務獲得銅鑼灣鵬利中心、港島南區重建之珍寶閣停車場、以及中環港澳碼頭禁區廣告牌的獨家經營權。該等戶外資產連同收購 Destination Macau 令南華早報集團於奢侈休閒及酒店品牌方面的媒體產品如虎添翼。

活動及會議籌辦業務因其廣受好評之「Redefining Hong Kong Debate Series」而持續增長，此活動邀得城中多位備受尊崇的商界及思想領袖，分享他們對香港營商及政治環境的獨特見解。此外，Luxury Experience Summit 亦隆重揭幕，多位香港奢華品牌界的名人亦應邀出席，為下半年連串活動揭開序幕。

教育業務產品仍維持其增長趨勢，此乃受惠於推出贊助電子書籍形式之新產品以及一個名為 *Learnsomething.com.hk* 之休閒學習網站，網站旨在於香港正發展中的生活趣味課程市場分一杯羹。

就我們的核心產品－《南華早報》而言，新推出之即時更新流動應用程式受到熱烈歡迎，尤其是渴求獲得突發性新聞之專業人士。因發生馬航 MH370 悲劇，流動數據錄得前所未有之高流量。隨著智能電話之功能及尺寸以及電信基礎設施不斷改善，我們預期移動流量亦將隨之增加。

* 資料來源：世邦魏理仕「二零一四年第二季香港投資市場報告」

[^] 資料來源：香港特別行政區政府統計處；香港金融管理局；差餉物業估價署；香港旅遊發展局；香港環亞經濟數據有限公司；恆生銀行

就編輯部而言，《南華早報》延續優秀傳統繼續屢獲殊榮。僅於上半年，新聞編輯室及市場推廣部已奪得的破紀錄的 81 個獎項。本年度獎項包括有關美國告密者斯諾登的全球獨家報導帶來的最佳獨家新聞大獎、於全球比賽中獲得之資訊圖像大獎、第 18 屆人權新聞獎以及二零一四年度亞洲出版業協會地區性本地報章組織之最高榮譽獎項等。在市場推廣方面，《南華早報》獲得 International News Media Association 頒發之 6 個大獎，當中包括「Best of Show」銀獎。

踏入下半年，由於奢侈品牌消費維持審慎及整體零售市場較去年放緩，我們抱持保守之展望態度。首次公開招股市場於上半年暢旺，而金融及物業市場之廣告則維持淡靜。

於過去兩年，在內部及外部推動增長作出之系統性投資已使本集團抵受不明朗經濟同時亦擴闊收益來源。一如既往，本集團將繼續控制成本並著眼於持續之增長以及於傳統及新媒體領域之戰略性發展機會，以補足本集團之資產及維持我們持續不斷之成長步伐。

僱員

本公司之成功與員工之表現及承擔息息相關。因應本公司業務繼續擴展，本公司之薪酬待遇理念乃為僱員提供發揮所長及發展的機會，且與集團的業務策略及價值相輔相成。本集團之薪酬政策旨在肯定員工之優秀表現、挽留及吸納重要人才並確保與業務利益一致，從而提升股東價值。於二零一四年六月三十日，本集團僱用1,110名員工，二零一三年十二月三十一日則僱用1,070名員工。

中期股息

董事會宣佈派發中期股息每股 2.2 港仙（二零一三年：每股2港仙），合共 34,343,000 港元，給予於二零一四年九月二十五日（星期四）名列本公司股東名冊之股東。該股息將於二零一四年十月八日（星期三）派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一四年九月二十二日（星期一）至二零一四年九月二十五日（星期四），包括首尾兩天，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格收取中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零一四年九月十九日（星期五）下午四時三十分前送達香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室，本公司香港股份過戶分處香港中央證券登記有限公司，辦理過戶登記手續。

購買、出售及贖回本公司股份

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治

董事會（「董事會」）及管理層一直致力積極履行本集團對股東之責任，本集團視提升及維護股東權益為首要任務之一，同時為本集團之成功關鍵。

經過多年發展，本集團已建立了完善之企業管治常規，確保集團緊守最高之道德操守及業內標準。企業管治常規是否具成效，關鍵是要驗證這套管治常規能否將管理層與股東之利益連成一線，充分保障及提升股東權益。本集團定期檢討此等指引及政策，推陳出新，確保有關指引及政策能切合當今瞬息萬變之營商環境及市場要求。

本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月期間採納之企業管治準則，與本公司二零一三年年報所載之企業管治聲明一致。期內，本集團之企業管治常規符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）之所有守則條文。本集團亦在相關及可行之情況下遵守企業管治守則內之建議最佳常規。

審核委員會

本公司於一九九八年成立審核委員會，訂有書面職權範圍。由二零一四年六月三日起，彭定中博士接替夏佳理先生獲委任為審核委員會的成員。審核委員會現時成員包括兩位獨立非執行董事黃啟民先生（委員會主席）及李國寶爵士，以及非執行主席彭定中博士。審核委員會於二零一四年首六個月曾舉行一次會議。審核委員會已審閱本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

薪酬委員會

本公司於二零零零年成立薪酬委員會，訂有書面職權範圍。由二零一四年六月三日起，夏佳理先生退任薪酬委員會成員。薪酬委員會現時成員包括兩位獨立非執行董事李國寶爵士（委員會主席）及黃啟民先生，以及執行董事郭惠光女士。

提名委員會

本公司於二零零五年成立提名委員會，訂有書面職權範圍。由二零一四年六月三日起，胡祖六博士接替夏佳理先生獲委任為提名委員會的主席。據此，提名委員會現時成員包括兩位獨立非執行董事胡祖六博士（委員會主席）及黃啟民先生，以及非執行主席彭定中博士。

策略委員會

本公司於二零一零年成立策略委員會，訂有書面職權範圍。策略委員會現時成員包括執行董事郭惠光女士（委員會主席），非執行主席彭定中博士，以及獨立非執行董事胡祖六博士。策略委員會於二零一四年首六個月曾舉行一次會議。

公眾持股量事宜

本公司之公眾持股量於二零一三年二月二十六日下跌至少於 25%，本公司股份已自該日起暫停買賣。香港聯合交易所有限公司表示本公司需暫停其股份買賣，直至恢復最低公眾持股量。

雖然本公司已盡辦法致力恢復公眾持股量，但因本公司並未獲得主要股東對董事會先前考慮之建議（「該等先前建議」）表示支持，而其支持實為不可或缺，故本公司無法進一步推進該等先前建議。

本公司於二零一四年一月二十日召開董事會特別會議以進一步商討及探討合適方法以解決公眾持股量事宜。除為達至恢復公眾持股量之建議外，董事會亦考慮及評估其他合理方案（「該等最新建議」）。其中一個方案為取消上市，並由本公司作出退市現金要約，而該要約可能以回購股份要約方式作出（「回購建議」）。鑑於本公司主要股東對該等最新建議之回應，該等最新建議中之回購建議似乎為本公司唯一可考慮採取之方案，原因乃其主要涉及本公司可自行作出之公司行動。

本公司再於二零一四年二月二十五日召開董事會特別會議以考慮及商討回購建議。董事會知悉雖然回購建議不能恢復公眾持股量至 25%，該建議至少為本公司股東提供退出本公司之機會，並打破現時之僵局。此外，董事會認為有關建議之相關文件及監管程序（例如於股東通函中載錄獨立財務顧問意見），將有助本公司股東作出知情之決定。

就此，董事會認為適宜採取回購建議為潛在可行方法以解決公眾持股量事宜。回購建議提及的退市現金要約由本公司按適當價格提出，而該價格妥為反映了本公司的業務和資產價值。

因此，本公司已開始與監管機構作出商討及諮詢，就回購建議適用之不同監管制度尋求指引及合規事宜之審批，並就可能推行回購建議之適用監管制度以及措施程序，尋求專業意見。本公司已委任百德能證券有限公司為本公司的財務顧問和戴德梁行有限公司為物業估值師，就可能推行的回購建議向本公司提供意見。

本公司已成立一個獨立董事委員會（「獨立董事委員會」）（須遵守適用之監管要求及審批），成員包括胡祖六博士、李國寶爵士及黃啟民先生。董事會亦批准通過委任天達融資亞洲有限公司為獨立財務顧問，為獨立董事委員會及獨立股東（於適用之規則及規例中定義）就回購建議提供專業意見。

因回購建議須遵守香港不同監管制度，且因其複雜性，向監管機構尋求指引及批准之過程，以及採取回購建議所適用之法例、規則及規例所規定之預備措施及程序可能需要相當時間。

根據公司收購、合併及股份回購守則（「收購守則」）之規則第 3.7 條，本公司每月需就關於回購建議之上述商討及諮詢以及所需之預備措施及程序刊發公告，直至公告本公司推行回購建議並根據收購守則之規則第 3.5 條作出要約之確實意圖或本公司決定不推行回購建議為止。本公司已於二零一四年六月九日、二零一四年七月九日以及二零一四年八月八日刊發相關公告。

董事會注意到，任何有效恢復公眾持股量之行動，將取決於本公司股東（包括主要股東）之支持。董事會一直並將繼續採取適當之行動及措施，以符合本公司及股東整體利益。

代表董事會
主席
彭定中

香港，二零一四年八月二十一日

於本公告日期，董事會成員包括：

非執行董事

彭定中博士（主席）、Roberto V. Ongpin 先生（副主席）及邱繼炳博士

獨立非執行董事

胡祖六博士、李國寶爵士及黃啟民先生

執行董事

郭惠光女士

* 僅供識別